
Prof. habil. Dr. Vilenas Vadapalas 

 

GYVENIMO APRAŠYMAS / CURRICULUM VITAE 

 

Asmeniniai duomenys: 

Gimė 1954 m. gegužės 26 d. Vilniuje  

Lietuvos Respublikos pilietis 

 

 

Išsilavinimas ir moksliniai laipsniai: 

1961-1972 m. mokėsi Vilniaus VII-je vidurinėje mokykloje  

1972-1977 m. studijavo Vilniaus Universiteto Teisės fakultete 

 

1982 m. Maskvos M. Lomonosovo Universitete apgynė teisės mokslų kandidato disertaciją tema 

"Aplinkybės, pasalinančios valstybės atsakomybę tarptautinėje teisėje" (rusų kalba - 

„Obstojatelstva, iskliučajuščije meždunarodno-pravovuyu otvetstvennostj gosudarstv");  

šis laipsnis nostrifikuotas 1992 m. kaip socialinių mokslų daktaro laipsnis 

 

1995 m. Varšuvos Universitete apgynė habilituoto teisės mokslų daktaro disertaciją tema 

"Tarptautinės valstybių atsakomybės realizavimas" (prancūzų kalba - "La mise en oeuvre de la 

responsabilite internationale des Etats");  

šis laipsnis nostrifikuotas 1998 m. kaip socialinių mokslų habilituoto daktaro laipsnis 

 

Pagrindinė profesinė veikla: 

Nuo 2004 m. iki šiol - Europos Bendrijų Pirmosios instancijos teismo teisėjas;  

1998 - 2004 - Europos teisės departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės generalinis 

direktorius; 

1997 - 1998 - Teisės biuro prie Europos reikalų ministerijos direktorius;  

1977 - 2004 - Vilniaus Universiteto Teisės fakulteto asistentas, doktorantas, vyr. asistentas, 

docentas, katedros vedėjas, profesorius (2000 - 2004 - Jean Monnet Europos Sąjungos teisės 

katedros vedėjas); 

1991 - 1993 - Lietuvos Respublikos  Vyriausybės patarėjas  tarptautinių santykių klausimais; 

1989 - 1990 - Aukščiausiosios Tarybos ekspertų grupės, parengusios išvadas dėl Molotovo-

Ribentropo paktų teisinių pasekmių, vadovas; 

1991 - 1993 - Valstybinės delegacijos derybose dėl Rusijos Federacijos ginkluotųjų pajėgų 

išvedimo narys; 

1991- Lietuvos Respublikos Vyriausybes delegacijos vadovas derybose su Šveicarijos 

Konfederacijos Vyriausybe; Tarptautine darbo organizacija; 

1995 - 1998 - Valstybinių delegacijų derybose su Rusija ir Latvija dėl sienų narys; 

1998 – 2000 - Pasirengimo deryboms su Europos Sąjunga delegacijos narys; 

2000 - 2003 - Derybų dėl Lietuvos Respublikos stojimo į Europos Sąjungą delegacijos 

koordinacinės grupės narys; 

1998 – 2003 - Seimo valdybos sudarytos darbo grupės Konstitucijos pataisoms, reikalingoms 

stojimui į ES, narys, jos vadovas; 

2003 - 2004 - Darbo grupės dėl Seimo darbo Lietuvai tapus Europos Sąjungos nare koncepcijai ir 

reikalingiems teises aktų pakeitimų projektams parengti Konstitucijos pataisų darbo pogrupio 

vadovas. 

 

Pagrindinė mokslinė veikla: 

Tarptautinės teisininkų komisijos (Ženeva) narys (www.icj.org); 

Europos konstitucines teisės tinklo (European Constitutional Law Network - ECLN) narys 

(www.ecln.net); 



2000 - 2004 - Europos Sąjungos studijų asociacijos - Lietuva (ECSA Lithuania) pirmininkas; 

Stažavosi Antrajame Paryžiaus universitete, Makso Planko užsienio viešosios teisės ir tarptautinės 

teisės institute (Heidelbergas), Šveicarijos lyginamosios teisės Institute (Lozana), įgijo Hagos 

Tarptautinės teisės akademijos Studijų ir tyrimų centro diplomą; 

 

Keturių knygų ir daugiau nei keturiasdešimties mokslinių straipsnių šešiomis kalbomis autorius.  

 

Užsienio kalbos : anglų, lenkų, prancūzų, rusų, vokiečių. 

 

 

 

Liuksemburgas, 2006.12.08 


